
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 79 del 31/01/2019

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEL LAVORO STRAORDINARIO 
DEL PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 11, comma 1, del D.P.R. n. 268 del 13 maggio 1987, l’orario di 
lavoro per i dipendenti degli Enti Locali è fissato in n. 36 ore settimanali; 

PRESO ATTO che l’art. 38 del C.C.N.L. 14 settembre 2000 (Code contrattuali) prevede che “Le 
prestazioni  di  lavoro straordinario  sono rivolte  a fronteggiare situazioni  di  lavoro eccezionali  e 
pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di 
lavoro e di copertura dell’orario di lavoro”; 

PRESO ATTO altresì che l’art. 14 comma 4 del C.C.N.L. 1° aprile 1999 ha disposto che, a far data 
dal  31.12.1999,  il  limite  massimo  individuale  per  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  è 
rideterminato in n. 180 ore; 

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  costituire  il  fondo  per  finanziare  le  ore  prestate  dai 
dipendenti dell’Ente a titolo di lavoro straordinario per l’anno 2019; 

PRECISATO che il  suddetto fondo costituisce parte del fondo per il  trattamento accessorio del 
personale dipendente 2019 ed ammonta a complessivi euro 28.846,00; 

PRECISATO altresì  che  i  Responsabili  di  Servizio  possono  autorizzare  le  ore  di  straordinario 
prestate  dai  dipendenti  dell’Ente  entro  i  limiti  stabiliti  nel  prospetto  allegato  al  presente 
provvedimento (Allegato A); 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.18 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021; 

VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.18 di approvazione del Peg – 
Piano della Performance Triennio 2019/2021; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 74 del 28.12.18 con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato quale Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale dell’Ente; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

Determ. n. 79 del 31/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. DI COSTITUIRE il  fondo per il  finanziamento del lavoro straordinario prestato dal personale 
dipendente  dell’Ente  anno  2019  in  complessivi  euro  28.846,00  –  oltre  oneri  previdenziali  ed 
assistenziali per euro 8.600,00 ed Irap per 2.463,75;

2. DI PRECISARE che il suddetto fondo rientra nei limiti del complessivo fondo per il trattamento 
accessorio del personale dipendente anno 2019;

3. DI DARE MANDATO ai Responsabili di Servizio di autorizzare il lavoro straordinario nei limiti 
delle risorse assegnate come da prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato A);

4. DI IMPUTARE la spesa prevista dal presente provvedimento ai corrispondenti capitoli relativi 
alla spesa del personale dipendente del Bilancio di Previsione 2019/2021;

5. DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la spesa derivante dal presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
183, c. 8, del TUEL. 

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 79 del 31/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



STRAORDINARI 2019 Fondo anno 2019 28.846,00€   

 UFFICIO  CODICI CAPITOLI ONERI DIR.  CODICI CAPITOLI ONERI RIFLESS. CAP CAPITOLI IRAP

ASILO NIDO 1100101 36120 -                  1100101 20004 NO IRAP

BIBLIOTECA 1050101 33730 2.500,00        1050101 20003 750,00                 1050107 20021 215,00      

CULTURA 1050201 33722 1.000,00        1050201 20009 300,00                 1050207 20026 85,00        

DEMOGRAFICI 1010701 30910 1.000,00        1010701 20006 300,00                 1010707 20023 85,00        

EDILIZIA PRIVATA 1090101 33357 1.000,00        1090101 20015 300,00                 1090107 20032 85,00        

fondo a disposizione del Segretario 1010201 30221 3.646,00        1010201 20018 1.050,00             1010207 20035 310,00      

PERSONALE 1010201 30200 500,00           1010201 20008 150,00                 1010207 20025 50,00        

POLIZIA LOCALE 1030101 32120 7.000,00        1030101 20012 2.100,00             1030107 20029 600,00      

RAGIONERIA 1010301 30670 2.000,00        1010301 20005 600,00                 1010307 20022 170,00      

SEGRETERIA SINDACO 1010201 30209 1.000,00        1010201 20017 300,00                 1010207 20034 85,00        

SERVIZI ALLA PERSONA 1010201 30073 1.250,00        1010201 20016 375,00                 1010207 20033 106,25      

SERVIZI GENERALI 1010201 30220 2.000,00        1010201 20014 600,00                 1010207 20031 170,00      

SERVIZI SOCIALI 1100401 36820 1.000,00        1100401 20007 300,00                 1100407 20024 85,00        

SUAP 1110501 30278 750,00           1110501 20013 225,00                 1110507 20030 50,00        

TECNICO LLPP 1010601 30750 2.200,00        1010601 20002 650,00                 1010607 20020 190,00      

TRIBUTI 1010401 31420 1.500,00        1010401 20001 450,00                 1010407 20019 127,50      

URBANISTICA 1090101 33345 500,00           1090101 20010 150,00                 1090107 20027 50,00        

28.846,00      8.600,00             2.463,75  

-€                

copia informatica per consultazione



Determina N. 79 del 31/01/2019

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 17/2019

Oggetto:  COSTITUZIONE FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEL LAVORO 
STRAORDINARIO DEL PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


